ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẠCH THÔNG

Số:              /UBND-VP

V/v thực hiện Thông báo của

Thường trực Huyện ủy về kết quả

làm việc với các xã, thị trấn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Thông, ngày         tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Hạt Kiểm lâm Bạch Thông;

- Trạm Quản lý thủy nông huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 979-TB/HU ngày 29 tháng 02 năm 2024 của

Thường trực Huyện ủy Kết quả làm việc với các xã, thị trấn về tình hình trước,

trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 (gửi kèm), UBND huyện có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị:

Chủ động triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao và kịp thời tham mưu

UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo thực hiện theo thẩm quyền; thường

xuyên theo dõi, đôn đốc, phối hợp và hỗ trợ các xã, thị trấn thực hiện nhiệm vụ

thuộc lĩnh vực phụ trách.

Các đơn vị đã được Huyện ủy trực tiếp gửi Thông báo số 979-TB/HU ngày

29/02/2024 (Nông nghiệp và PTNN, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi

trường, Văn hóa và Thông tin, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Hạt Kiểm lâm Bạch

Thông, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp) tiếp tục nghiên cứu các ý kiến đề xuất

của các xã, thị trấn nêu tại Thông báo số 979-TB/HU; chủ động xử lý, giải quyết

và thực hiện các kiến nghị theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị; tham mưu

UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ thuộc thẩm

quyền. Báo cáo tiến độ giải quyết, triển khai thực hiện về UBND huyện trước

ngày 29/3/2024 (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) để tổng hợp báo cáo

Thường trực Huyện ủy trong tháng 3/2024.

2. UBND các xã, thị trấn:

Chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện toàn diện các nhiệm vụ

năm 2024. Phối hợp với các đơn vị chuyên môn của UBND huyện thực hiện các

nhiệm vụ được giao đảm bảo tiến độ, hiệu quả và đúng quy định. Kịp thời báo cáo

kết quả thực hiện, những khó khăn, vướng mắc về UBND huyện hoặc các phòng,

ban chuyên môn thuộc UBND huyện để tháo gỡ và hướng dẫn thực hiện.

Các đơn vị được kiểm tra chủ động khắc phục những tồn tại, hạn chế đã

được chỉ ra và khẩn trương, nghiêm túc thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực

Huyện ủy tại Thông báo số 979-TB/HU ngày 29/02/2024 (gửi kèm).

UBND huyện đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, THKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Kim Oanh

		2024-03-22T15:54:30+0700

		2024-03-22T16:41:10+0700